<s. ineiue Studien u. s. w., S. 155). Für Nachrichten über Scheit, die
nicht das Stift Seckau selbst betreffen, beruft sich Gauster meist auf
"Thomas Jurichius", der unermeßliche Aktenstücke des Bischofs in
einen Band vereinigt hätte (Chronik, 8. 59). Derselbe dürfte sich wohl
in Wien oder Graz befinden. Über den Pfründenbesitz Scheits 1489 ff.
vgl. Starzer, in den Beitr, z. K. steiermärk. Geschqu. XXV, 89.

Beilage 2.

Bestätigung des neuen, Pensionsbestimmung für den abtretend eil
Abt von Melk.

Hodie ... Sixtus (IV.) ... ad relationem episcopi Sabinen.
«ardinalis Neapolitan. monasterio s. Petri et Pauli Mellicen. ord.
s. Ben. Patavien. dioc. Eomane ecclesie immediate subiec. to

102 Beiträge zur Kirchengeschichte der Steiermark und ihrer 195

(vacanti) ex eo, quod ven. pater Augustinus Obreiu nelib"' tunc
ipsius monasterii abbas . . . in manibus sue sanctitatis hodie
sponte et libere cessit, de persona ven. religiosi Wolfagangi
Schaffenrathb ord. fratr. Carthusien. expresse professo et in
sacerdotio constituto providit ipsumque "Wolfagangumc ... prefecit
... secum, ut ad dictum ord. s. Ben. transire et prefeci possit...
dispensavit volens, quod dictus "Wolfagangus illum gestaret habi-
turn, qui in dicto moiiasterio geritur, ac eiusdem monasterii
regularibus institutis in omnibus se conformaret. Et nichilo-
minus prefato Augustino cedente, . ne ex cessione huiusmodi
nimium dispendium patiatur, pensionem annuam viginti libra-
rum monete in partibus illis cursum habentis super fructibus etc.
prefati monasterii per eundem 'Wolfgangumd et illius in prefato
monasterio snccessores commendatarios vel abbates pro tempore
existentes in locis et terminis in cancellaria apostolica ex-
primendis ac sub censuris et penis apponi solitis eidem Augu-
stino quoad vixerit etc. annis singulis persolvendam reservavit
constituit et assignavit necnon unam habitationem infra septa
dicti monasterii per ipsnmAugustinnm quoad vixerit habitandam
et usu fructuand(am); ita tarnen quod ab omnibus domibus et
bonis monasterii nullatenus separata censeatur victumque insuper
et vestitum pro se et uno famulo sibi grato et a se eligendo
ad libituni suum prebendamque pro eodem famulo dari solitam
aliis familiaribus deservientibus in eodem monasterio reservavit

ipsnm etiam Augustinum et dictum familiärem ab omnibus oae-
ribus conciliis officüs servitiis atque laboribus et expensis tarn
conventus et chori ca.pituli quam monasterii et ord. s. Ben. pre-
dictorum exemit et liberavit absolvendo prefatos 'Wolfgangum et
Augustinum a censuris etc. ad effectum tarnen etc. In quo-
rom etc. Dat. Rome äpud s. Petrum die Mercurii 24. Septem-
bris 1483, pontificatus . . . anno XIII.